de gases para la determinación de BPC (Bifenilos Policlorados) , para el transformador trifásico tipo poste 
ubicado en el área de patio y sin placa de identificación, procede imponer una multa al establecimiento 
denominado BIENES RAICES SANTA LUCIA, S.A. DE C.V., por el monto de $6,788.40 (Son : Seis mil , 
setecientos ochenta y ocho pesos 40/100 M.N.), equivalente a 60 (Sesenta) veces la Unidad de Medida y 
Actualización al momento de imponer la sanción, toda vez que de conformidad con el Artículo 112 fracción V 
de la Ley General para la Prevención Integral de los Residuos, la comisión de dicha infracción puede ser

[...]

adicionadas diversas disposiciones a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia 
de desindexación del salario mínimo, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 27 de Enero de 2016, 
el cual al momento de imponer la sanción es de $113.14 (Son: Ciento trece pesos 14/100 M.N.) 

8).- Por la comisión de la infracción prevista en el Artículo 106 fracción XIV de la Ley General para la 
Prevención y Gestión Integral de los Residuos, en atención con el artículo 47 de la misma Ley, toda vez que 
al momento de la visita, el establecimiento inspeccionado no presenta el Registro como Generador de

[...]

latas metálicas que contuvieron aceite lubricante, latas metálicas que contuvieron pintura, papel impregnado 
con pintura, cartón impregnado con aceite lubricante gastado y aceite lubricante gastado, procede imponer 
una multa al establecimiento denominado BIENES RAICES SANTA LUCIA, S.A. DE C.V., por el monto de 
$3,394.20 (Son: Tres mil , trescientos noventa y cuatro pesos 20/100 M.N.), equivalente a 30 (Treinta) veces 
la Unidad de Medida y Actualización al momento de imponer la sanción, toda vez que de conformidad con el 
Artículo 112 fracción V de la Ley General para la Prevención Integral de los Residuos, la comisión de dicha

[...]

reformadas y adicionadas diversas disposiciones a la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 
en materia de desindexación del salario mínimo, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 27 de Enero 
de 2016, el cual al momento de imponer la sanción es de $113.14 (Son: Ciento trece pesos 14/100 M.N.) 

C).- Por la comisión de la infracción prevista en el Artículo 106 fracción 11 y XV de la Ley General para la 
Prevención y Gestión Integral de los Residuos, en relación a la fracción IV del artículo 46 del Reglamento de 
la Ley General para la Prevención y Gestión Integral de los Residuos, toda vez que durante la visita de

[...]

plásticas conteniendo solidos impregnados de aceites, 3 tambos metálicos de 200 litros de capacidad 
conteniendo un total de 260 kg de aceite lubricante gastado, todos ellos sin contar con su respectiva etiqueta 
de identificación., procede imponer una multa al establecimiento denominado BIENES RAICES SANTA 
LUCIA, S.A. DE C.V., por el monto de $2,262.80 (Son: Dos mil , doscientos sesenta y dos pesos 80/100 
M.N.), equivalente a 20 (Veinte) veces la Unidad de Medida y Actualización al momento de imponer la 
sanción , toda vez que de conformidad con el Artículo 112 fracción V de la Ley General para la Prevención 
Integral de los Residuos, la comisión de dicha infracción puede ser administrativamente sancionable con

[...]

de basura conteniendo 1 O kg aproximadamente de solidos impregnados con hidrocarburos y residuos de 
manejo especial en conjunto con residuos sólidos urbanos, procede imponer una multa al establecimiento 
denominado BIENES RAICES SANTA LUCIA, S.A. DE C.V., por el monto de $3,394.20 (Son: Tres mil, 
trescientos noventa y cuatro pesos 20/100 M.N.), equivalente a 30 (Treinta) veces la Unidad de Medida y 
Actual ización al momento de imponer la sanción, toda vez que de conformidad con el Artículo 112 fracción V 
de la Ley General para la Prevención Integral de los Residuos, la comisión de dicha infracción puede ser

[...]

(Tambo de 200 litros} , letreros alusivos a 
la peligrosidad de los residuos ni sistemas o dispositivos para la extinción de incendios, procede imponer una 
multa al establecimiento denominado BIENES RAICES SANTA LUCIA, S.A. DE C.V., por el monto de 
$4,525.60 (Son : Cuatro mil, quinientos veinte cinco pesos 60/100 M.N.) , equivalente a 40 (Cuarenta) veces 
la Unidad de Medida y Actualización al momento de imponer la sanción, toda vez que de conformidad con el 
Artículo 112 fracción V de la Ley General para la Prevención Integral de los Residuos, la comisión de dicha